



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2022 года                                   № 382                              ст. Анастасиевская

Об установлении размера вреда и порядка расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Анастасиевского сельского поселения Славянского района


В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» постановляю:
1.Установить размер вреда и порядок расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам местного значения Анастасиевского сельского поселения Славянского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 г. № 67 «Об утверждении правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации». 
2.Установить исходное значение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам местного значения Анастасиевского сельского поселения Славянского района, при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и постоянные коэффициенты, согласно приложению к настоящему постановлению. 
3.Общему отделу администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района (Доброконова Л.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, директору муниципального казенного учреждения «Общественно-социальный центр Анастасиевского сельского поселения Славянского района» Ткаченко А.Г. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.



Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
А.Г.Семко



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
от 01.12.2022 г. № 382


Исходное значение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 2 процента, и постоянные коэффициенты для муниципальных автомобильных дорог

	Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для автомобильной дороги, т
	Рисх.ось,
руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	[bookmark: _GoBack]
	
	a
	b

	6
	8500
	7,3
	0,27

	10
	1840
	37,7
	2,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7





Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
А.Г.Семко



